Mantel - Widerstandsthermometer
Regeln Messen Steuern
K. Meyer R - M - S GmbH
Elseyer Str. 41
58119 Hagen
Tel. (02334) 53747 Q
Fax (02334) 51827
internet: www.Meyer-RMS.de

• Für die Verbindung zum Meßgerät darf nur die dem Thermopaar entsprechende Ausgleichs-leitung
verwendet werden.
Bestellbeispiele
Standard-Ausführungen
Die Bestellung erfolgt durch Angabe der 8-stelligen Bestellnummer.
Varianten
Die 8-stellige Bestellnummer kennzeichnet den Typ des Mantel-Widerstandthermometers. Sie ist zu
ergänzen durch eine Nummernfolge, die den Aufbau der Variante im Detail beschreibt.
Beispiel:
Die Bestell-Nr. 4229 4999 - 10301194
kennzeichnet ein Mantel-Widerstandsthermometer Typ FW 51
1 - Mantel-∅ 6 mm
0 - Meßbereich -200 °C bis +600 °C
3 - Meßentwicklung 2 x Pt 100 Ω DIN IEC 751 Klasse B
0 - in 2-Leiter-Schaltung
1 - Nennlänge 300 mm
1 - Einschraubzapfen aufgelötet, Einbaulänge z. B. 180 mm im Text angegeben
9 - Zuleitung, Länge nach Maßangabe, z. B. 4500 mm im Text angegeben
4 - Kupplungsstecker, gerade, mit Kunststoffisolator, max. 70 °C
Revisionsstand 03DD II NN   EE NN   II SS OO   99 00 00 11   ::   22 00 00 00
QQ AA --NN rr .. ::   00 44 11 00 00   11 11 88 11 11
Regeln Messen Steuern
Katalog-Nr.   2817
Widerstandsthermometer
Abbildung Typ Ausführung Seite
FW1
FW 2
FW 31
FW 41
FW 51
mit blanken
Thermodraht-
enden
mit
Kupplungs-
dose
mit
Anschluß-
kopf
mit
Anschluß-
kopf und Ein-
schraub-
gewinde
Typen-Übersicht
-
+
-
+ Zubehör
Kenzeich-
nung An-
sprechzeiten
Seite 51
Meßbereich °C
mit fest
ange-
schlossener
Zuleitung
Alle Ausführungen sind in Verbindung mit Meßumformern möglich
- 220 bis + 400
bei    1,6,    2
- 220 bis + 600
bei    3,    6
∅ ∅
∅ ∅
- 220 bis + 600
bei    3,    6∅ ∅
- 220 bis + 400
bei    1,6,    2
- 220 bis + 600
bei    3,    6
∅ ∅